2

Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июня 2019 года

              № 385
г.Могоча

О проведении комплексного учения по гражданской обороне на территории муниципального района  «Могочинский район»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», с Планом основных мероприятий Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю на 2019 год, в целях определения степени готовности органов управления ГО муниципального района «Могочинский район» и спасательных служб к выполнению возложенных на них задач при выполнении мероприятий гражданской обороны при введении в действие Плана гражданской обороны и защиты населения, администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести 27 июня 2019 года комплексное учение по гражданской обороне с органами управления и силами гражданской обороны муниципального района «Могочинский район» по теме: «Организация мероприятий по приведению в готовность гражданской обороны при введении в действие Плана гражданской обороны и защиты населения Забайкальского края на территории муниципального района «Могочинский район».
2. Комплексное учение провести в соответствии с замыслом и планом проведения, разработанным и утвержденным Главным управлением МЧС России по Забайкальскому краю.
3. На комплексное учение привлечь органы управления ГОЧС муниципального района «Могочинский район», спасательные службы, силы и средства в соответствии с принятыми решениями на проведение мероприятий гражданской обороны при введении Плана гражданской обороны.
4. Помощнику главы муниципального района «Могочинский район» по ГО и ЧС:

        - организовать изучение указания Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю по проведению учения, уточнить план ГО и защиты населения муниципального района «Могочинский район». Довести до участников тему, цель, основные вопросы и этапы учения;
        - разработать календарный план подготовки к учению органов управления ГОЧС муниципального района «Могочинский район», сил и средств, привлекаемых на учение;
- спланировать мероприятия, направленные на обозначение принятых решений. Определить состав сил и средств, предназначенный для выполнения данной задачи;
- до 21.06.2019 г. со всем личным составом, привлекаемым на учение, провести инструктивные занятия и изучить меры безопасности при проведении учения, с принятием зачетов под роспись.
 - органам управления ГОЧС муниципального района «Могочинский район» руководство проведением мероприятий в период учения осуществлять с имеющихся пунктов управления с использованием действующих каналов связи;
- о готовности к проведению учения доложить письменно в Главное управления МЧС России по Забайкальскому краю до 21.06.2019 г.
5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу: http://могоча.забайкальский край.рф/.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
И.о. главы муниципального района
«Могочинский район                                                                                   А.Б. Вяткин